
بهادری جهرمی خبر داد؛
تصویب لایحه برنامه هفتم توسعه 

در جلسه فوق‌العاده دولت
ســخنگوی دولت از تصویب لایحه برنامه پنج‌ساله 
هفتم توســعه در جلســه فوق‌العاده دولت خبر داد. به 
گزارش ایلنا، علی بهادری جهرمی در حساب توئیتری 
خود نوشــت: »پس از برگزاری ۴۵ جلسه کمیسیون 
تخصصی و ۷ جلسه هیأت وزیران، لایحه برنامه پنج‌ساله 
هفتم توسعه روز دوشنبه در جلسه فوق‌العاده دولت به 
تصویب رسید. برای اولین‌بار علاوه بر اخذ نظرات جوامع 
اندیشــگاهی پیش از تصویب نهایی، متن پیش‌نویس 

منتشر و از نظرات ارائه شده بهره‌برداری شد.
    

وزیر کشور بدون اشاره به شهادت دو سرباز وطن؛
تنش‌های مرزی با طالبان 

»درگیری مختصر« بود
وزیر کشــور دربــاره تنش‌های اخیر مــرزی ایران و 
افغانستان و ارزیابی‌ها در این زمینه، بدون اشاره به شهادت 
دو سرباز وطن، گفت: این درگیری مختصر بود که برطرف 
شد.  به گزارش ایلنا، احمد وحیدی افزود: یک تیراندازی 
مرزی در مرز از طرف مرزداران افغانستانی صورت گرفت و 
طبیعتاً پاسخ آنها هم به شکل مقتضی داده شد. مذاکرات با 
طرف طالبانی صورت گرفته است و در حال حاضر مشکلی 
نداریم. نقطه مرزی برای تردد باز است و در آرامش قرار دارد.

    
رئیسی امروز برای دفاع از »صحرایی« 

به مجلس می‌رود
یک عضو هیات رئیسه مجلس شــورای اسلامی از 
حضور رئیس‌جمهور در جلسه بررسی صلاحیت وزیر 
پیشنهادی آموزش و پرورش خبر داد. به گزارش ایسنا، 
احمد نادری اظهار کرد: سه‌شــنبه )۹ خرداد( جلسه 
بررسی صلاحیت آقای صحرایی وزیر پیشنهادی آموزش 
و پرورش با حضور رئیس‌جمهور برگزار می‌شود. وی در 
توضیح روند برگزاری جلســه رای اعتماد گفت: در این 
جلسه رئیس جمهور یک ســاعت برای صحبت درباره 

برنامه‌ها و صلاحیت وزیر پیشنهادی فرصت دارند.
    

اولین جلسه دادگاه الهه محمدی 
برگزار شد

دیروز نخستین جلسه دادگاه الهه محمدی، خبرنگار 
هم‌میهن، به صــورت غیرعلنی برگزار شــد. وکیل الهه 
محمدی در پایان جلســه دیروز دادگاه دفاعیات موکل 
خود را مثبت توصیف کرد. شهاب میرلوحی در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایلنا، با اشاره به جلسه دادگاه الهه محمدی خبرنگار 
روزنامه هم‌میهن اعلام کرد: جلسه از جهت دفاعیات موکل 
به شکل مثبتی پیش رفت. وی گفت: تاریخ جلسه بعدی 
متعاقبا اعلام خواهد شد. قوه قضائیه پیش از این اتهامات 
او را همکاری با دولت متخاصم آمریکا، اجتماع و تبانی برای 
ارتکاب جرم علیه امنیت ملی و فعالیت تبلیغی علیه نظام 
برشمرد. ساعتی پیش از شروع دادگاه، روزنامه هم‌میهن در 
توئیتری نوشته که گزارش خاکسپاری از ژینا )مهسا( امینی 
به سفارش این روزنامه تهیه شده بود که امروز به‌خاطر آن 

الهه محمدی در دادگاهی غیرعلنی محاکمه می‌شود.
    

نماینده مجلس: 
پایه لایحه حجاب، »می‌گیریم، 

می‌بندیم، جریمه می‌کنیم« است
نماینــده مجلس گفت: نمی‌خواهــم بگویم لایحه 
حجاب خوب است یا بد، اما این لایحه را خواندم تقریبا دائم 
در آن گفته شده می‌گیریم، می‌بندیم و جریمه می‌کنیم 
ولی اصلا نگفته‌ایم کجا تشویق، ترغیب، حمایت و هدایت 
می‌کنیم. این موارد داخلش نیست و این یکطرفه به قاضی 
رفتن است. به گزارش ایلنا، جلال رشیدی کوچی، افزود: 
پیشنهاد من به آقای رئیس‌جمهور این است که لایحه را 
پس بگیرند و نقطه نظرات دوستان همراه و همسو مانند 
آقای علم‌الهدی را حتما مدنظر قرار دهند بعد بفرستند به 

مجلس بیاید آن وقت ما بررسی می‌کنیم.
    

رئیس‌جمهور ایران
به اردوغان تبریک گفت

رئیس جمهور پیروزی مجدد رجب طیب اردوغان 
در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه را به او تبریک گفت. 
ابراهیم رئیسی این پیروزی را »نشــانگر تداوم اعتماد 

ارزشمند ملت ترکیه« به او توصیف کرد.
    

پارلمان اوکراین 
تحریم ایران را تصویب کرد

پارلمان اوکراین در اقدامی که بیشتر جنبه نمادین 
دارد تحریم ایران را تصویب کرد. در بیانیه پارلمان اوکراین 
ادعا شــده تصویب این تحریم‌ها در هماهنگی کامل با 
دنیای متمدن برای انزوای ایران بوده اســت. ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین روز یکشنبه طرح 
تحریم 50 ساله ایران را به پارلمان ارائه کرد. ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت خارجه ایران پیش از این، این طرح را 

نمایش سیاسی خوانده بود.
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سرانجام حدس و گمان‌ها پیرامون 
انگیزه‌های سفر اخیر پادشاه عمان به 
تهران به واقعیت پیوست. بجز مسئله 
میانجی‌گری برای مناقشات هسته‌ای 
میان ایران و امریکا، روز گذشته موضوع 
جایگزینی تعامل به جای تقابل با مصر 
یکی از محورهای گفت‌وگوی طرفین 

اعلام شد.
در همین دیدار بود که رهبر انقلاب 
با اشاره به اظهارات سلطان عمان مبنی 
بر تمایل مصر برای از سرگیری روابط با 
جمهوری اسلامی ایران، تاکید کردند: 
ما از این موضع اســتقبال می‌کنیم و 

مشکلی در این زمینه نداریم.

مصر ازپی عربستان 
یک هفته پیش از ورود سلطان عمان 
به تهران، او در سفری دو روزه به مصر با 
عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهوری 
مصر در قاهره دیــدار و گفت‌وگو کرد. 
همین موضوع احتمال میانجی‌گری 

وی میان ایران و مصر را قوت بخشید.
پیش از این خبرگــزاری »ایرنا« 
به نقــل از امیر موســوی، مدیر مرکز 

»مطالعــات اســتراتژیک و روابــط 
بین‌الملل« از نقش عمان برای پایان 
جنگ ایران و عراق و ازسرگیری روابط 
میان تهران و بغداد و همچنین تلاش‌ها 
برای از میان بردن تنش‌ها میان ریاض و 
تهران یاد کرده و افزوده که مسقط »در 
روزهای اخیر هم برای نزدیکتر کردن 
دیدگاه و احیای روابط بیــن قاهره و 

تهران گام برداشته است.«

پیشینه یک رابطه پرفرازو نشیب
به خاطر حمایــت رئیس‌جمهور 
اسبق مصر از شاه، پس از انقلاب ایران 
سال‌ها بین دو کشور روابطی برقرار نبود 
و حتا بعدها نام ضارب انورسادات بر یکی 

از خیابان‌های تهران انتخاب شد.
برای نخســتین بار روابط ایران و 
مصر در دولت اصلاحات بهبود یافت.  
نخستین تماس در سطح بلندپایه میان 
مقام‌های ایرانی و مصری پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی، میان محمد خاتمی، 
رئیس‌جمهور اســبق ایران، و حسنی 
مبارک، رئیس‌جمهور اســبق مصر، 
انجام گرفت. این دیدار آذرماه ۱۳۸۲ 
در حاشــیه کنفرانس جهانی فناوری 

اطلاعات در ژنو صورت پذیرفته بود.

در دولت احمدی‌نژاد در سال ۱۳۸۴ 
منوچهر متکی، وزیر امور خارجه وقت 
ایران، در دوره‌ای که بحران‌‌های منطقه 
در اوج خود قرار داشت، به مصر سفر کرد 
و با مقام‌های این کشور از جمله محمد 
حســنی مبارک به گفت‌وگو نشست. 
پرونده هسته‌ای ایران، خشونت‌های 
داخلی در عراق پس از سرنگونی نظام 
صدام حســین و ماجرای ترور رفیق 
حریری، نخست‌وزیر اسبق لبنان که 
گروه‌های نزدیک به تهران در آن متهم 
هستند،‌ از محورهای گفت‌وگوها در آن 

سفر اعلام شد.
شــهریور ســال ۱۳۸۹ هم قرار 
بود متکی به مصر ســفر کنــد، اما در 
واکنش بــه موضع‌گیری‌های تهران 
در قبال مذاکرات صلح میان اسرائیل 
 و فلســطینی‌ها قاهــره این ســفر را 

لغو کرد.
بهمن ۱۳۸۶ علی‌اکبر ناطق نوری، 
مشاور وقت رهبر جمهوری اسلامی، 
و غلامعلی حداد عــادل، رئیس وقت 
مجلس شورای اسلامی، برای شرکت در 
نشست اتحادیه بین‌المجالس اسلامی 
به مصر سفر کردند. طی این سفر هر دو 
آن‌ها با حسنی مبارک دیدار کردند و 

بنا بر اعلام رسانه‌ها،‌ روابط دوجانبه از 
محور گفت‌وگوها بود.

علی لاریجانی هم دو بار با حســنی 
مبارک دیدار کرده است؛ یک بار هنگامی 
که دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران 
بود و بار دیگر هنگامی که ریاست مجلس 

شورای اسلامی را برعهده داشت.
دی ماه ۱۳۸۶ علی لاریجانی، دبیر 
وقت شــورای عالی امنیت ملی کشور، 
در سفری غیررسمی به مصر با مقام‌های 
این کشور از جمله رئیس‌جمهور، رئیس 
ســازمان امنیت ملی،‌ عمرو موســی 
دبیرکل وقــت اتحادیه عرب و شــیخ 
محمد ســعید الطنطاوی شیخ الازهر 

دیدار و گفت‌وگو کرد.
بار دیگــر آذرمــاه ۱۳۸۸ در علی 
لاریجانی به‌عنوان رئیس وقت مجلس 
شــورای اســامی برای شــرکت در 
کمیته بین‌المجالس اسلامی به مصر 
سفر کرد. او در این ســفر هم با مبارک 
دیدار گفت‌وگو کرد و پــس از دیدار در 
کنفرانسی خبری گفت: »گفت‌وگوهای 
خوب و ســازنده‌ای بــا رئیس‌جمهور 
مصر داشتیم و درباره مسائل منطقه‌ای 

صحبت کردیم.«
حیــن و پس از ســرنگونی محمد 
حسنی مبارک در سال ۱۹۸۹، در سه 
نوبت تحولاتی رخ داد که بار دیگر روابط 

ایران و مصر را از حالت رکود خارج کرد.
ه  و گــر حکومــت  ه  ر دو ر  د
اخوان‌المسلمین در مصر؛ محمد مرسی، 
رئیس‌جمهور وقت این کشور  که وابسته 
به این گروه اسلامگرا بود، برای مشارکت 
در کنفرانس کشــورهای عضو پیمان 

عدم تعهد به تهران سفر کرد.
پس از آن در همــان دوره حکومت 
اخوان المســلمین بود کــه محمود 
احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور وقت ایران، 
در تلاش برای بهبــود روابط میان دو 
طرف بهمن سال ۱۳۹۱ به مصر سفر 
کرد؛ ســفری که البته به احیای روابط 
منتهی نشد و پس کنارگذاشتن گروه 
اخوان المســلمین از قدرت که ارتش 
هم در آن نقــش داشــت، آن دوره به 

پایان رسید.
پس از پایان دوره یک‌ساله حکومت 
اخوان المسلمین در مصر، هیچ تماس 
مســتقیمی میان مقام‌های سیاسی 
ایران و مصر صــورت نگرفت، هرچند 
تماس‌های دیپلماتیک در سطوح پایین 

همواره برقرار بود. 
پیش از ایــن وزیــر خارجه مصر 
در ســال ۲۰۱۶ درباره آینــده روابط 

کشورش با ایران گفته بود که ازسرگیری 
روابط »مشروط به تغییر سیاست‌های 
منطقه‌ای ایران، تلاشش برای همکاری 
با کشــورها بر پایه احتــرام متقابل، 
هم‌پوشانی منافع، احترام به کشورهای 
عربــی و حاکمیت سرزمینی‌شــان،‌ 
عدم دخالت در امور کشورهای عربی 
و پایــان‌دادن به تلاش بــرای نفوذ در 

آن‌هاست«.
این منظور از پس بهبــود روابط با 
عربستان، برآورده شد و به نظر رسید که 
سیاست تهران در قبال کشورهای عربی 
تغییر بنیادین پیدا کرده اســت. اخیراً 
خبرهایی از احیــای برخی تماس‌ها 
منتشر شــد. به نظر می‌رسد تهران در 
تلاش اســت از نزدیکی با ریاض برای 

بهبود روابط با جهان عرب تلاش کند.
۲۸ اردیبهشــت امســال روزنامه 
لبنانی النهار درباره روابط ایران و مصر 
نوشت: »روشن اســت که توافقی که 
میان عربستان سعودی و ایران در پکن 
منعقد شد، به برداشته‌شدن موانع در 
برابر روابط میان مصر و ایران انجامیده 
اســت. حال پس از آن‌که روابط میان 
دمشق متحد نخســت عرب ایران با 
کشورهای عربی شاهد سازش است، 
پس ســازش میان قاهره و تهران هم 
منطقی و توجیه‌‌پذیر می‌شود و چنانچه 
ایران در برداشتن موانع در برابر سازش با 
مصر جدیت بیشتری نشان دهد، به این 
معناست که تهران نگرانی‌های امنیتی 
داخلی و خارجی مصر را جدی گرفته 
و برای حل‌وفصل آن‌‌ها گام برداشــته 

است.

جایگاه راهبردی ایران و مصر  
در منطقه

از آنجا کــه مصر به‌لحــاظ جایگاه 
جغرافیایی و سیاسی‌اش، وزنه‌ای بزرگ 
میان کشورهای اسلامی است. جدای از 
نفوذ مصر در اتحادیه آفریقا و سازمان 
همکاری اسلامی و اتحادیه عرب، این 
کشــور بنادر مهمی در دو دریای سرخ 
و مدیترانه دارد و نزدیکی میان تهران 
و قاهره می‌تواند به ســود عبور و مرور 

کشتی‌های ایرانی از کانال سوئز باشد.
امنیت کشتی‌رانی در دریای سرخ 
و تنگه باب المنــدب به‌خاطر تأثیر بر 
رفت‌وآمدهای دریایی در کانال ســوئز 
برای مصر بسیار پراهمیت است. با توجه 
به رابطه ایــران و حوثی‌های یمن که 
می‌توانند کشتی‌رانی در دریای سرخ 
را ناامن کنند، از سرگیری رابطه با تهران 

در این پرونده هم می‌تواند برای قاهره 
سودآور باشد.

مزایای اقتصادی مشروط 
در رابطه با مصر

بهبود روابط مصر و دیگر کشورهای 
عربی منطقه کمکی بــه اقتصاد ایران 

خواهد کرد؟
ایــن پرســش »توســعه ایرانی« 
از ابراهیــم نکو نماینده ســابق و عضو 

کمیسیون اقتصادی مجلس نهم است.
او در این بــاره می‌گوید: ایران بدون 
پیوســتن به اف‌ای‌تی‌اف نمی‌تواند از 
مزیای روابط اقتصادی چندجانبه و دو 

جانبه با کشورهای عربی استفاده کند.
به‌گفته‌ی این کارشناس اقتصادی 
کشورهای سابقا دشــمن مثل مصر و 
عربســتان که جای خود دارند، حتی 
کشورهای عربی، دوست و متحدمان 
مثل سوریه و عراق نیز حاضر نخواهند 
بود منافع ملی خودشــان را قربانی ما 

بکنند. 
او در این باره توضیــح می‌دهد که: 
»این کشــورها زیر بار دردسر معامله 
با ایران نخواهند رفــت. هرچقدر هم 
ما توجیــه بیاوریم برایشــان باز فایده 
ندارد. کشــورهای عربی که نمی‌آیند 
به خاطر ما منافع اقتصادی شــان را در 
روابط با دیگر کشورهای مهم جهان به 
خطر بیندازند. بنابراین نمی‌توان بدون 
پیوســتن به اف‌ای‌تی اف توقع پیمان 
مالی و  پولی اقتصــادی خوبی از طرف 
این کشورهای منطقه برای ایران داشت 
زیرا پیوستن به اف‌ای‌تی‌اف از مسائل 
بین المللی و پذیرفته شده برای همه‌ی 
این کشورهاست. همه کشورها به نوعی 

مقید به اف ای تی اف هستند «

پادشاه عمان با ایفای نقش میانجی میان ایران و مصر، تهران را ترک کرد؛

عبور از گذرگاهی به طول 10 سال
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حسام‌الدین اسلاملو

روی موج کوتاه

ابراهیم نکو نماینده پیشین 
مجلس به »توسعه ایرانی 

گفت«: ایران بدون پیوستن به 
اف‌ای‌تی‌اف نمی‌تواند از مزیای 

روابط اقتصادی چندجانبه و 
دو جانبه با کشورهای عربی 

استفاده کند. کشورهای سابقا 
دشمن مثل مصر و عربستان 

که جای خود دارند، حتی 
کشورهای عربی دوست و 

متحدمان مثل سوریه و عراق 
نیز حاضر نخواهند بود منافع 

ملی خود را قربانی ما کنند

معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: نگاه دولت آن است 
که مساله حجاب تبدیل به دستمایه‌ای برای تعمیق شکاف 
و اختلافات در کشور نشود، بلکه مبنایی برای انسجام ملی 
باشد. در این خصوص قوه قضائیه، لایحه‌ای را آماده کرد که 
به عنوان لایحه قضایی به دولت آمد و دولت هم سعی کرد 
از تغییرات بنیادین که شــاکله لایحه قوه قضائیه را بر هم 

بزند، بپرهیزد.
به گزارش ایلنا، محمد دهقان در پاسخ به این سوال که 
قوه‌قضائیه اخیراً لایحه‌ای را برای ساماندهی موضوع مقابله 
با بی‌حجابی و هنجارشکنی در زمینه کشف حجاب به دولت 
ارائه کرد که پس از تصویب توسط هیئت وزیران به مجلس 
ارائه شد، به نظر شــما این لایحه چقدر می‌تواند نظرات و 
دیدگاه‌های مختلف را در مورد ایــن موضوع تامین کند، 
گفت: موضوع عفاف و حجاب همانطور که اشــاره کردید 
دارای ابعاد مختلفی است. به ویژه پس از حوادث اخیر که 
ناشی از اقدامات ســازمان یافته بیگانگان بود، پرداختن به 

مساله حجاب نیازمند یک نگاه جامع‌نگر است.

معاون حقوقــی رئیس‌جمهور با بیــان این‌که در این 
خصوص قوه قضائیه، لایحه‌ای را آمــاده کرد که به عنوان 
لایحه قضایی به دولت آمد و دولت هم سعی کرد از تغییرات 
بنیادین که شاکله لایحه قوه قضائیه را بر هم بزند، بپرهیزد، 
خاطرنشان کرد: طبیعتاً ممکن بود دولت درباره بخش‌هایی 
از لایحه، نظر دیگری داشته باشد، اما، چون لایحه قضایی 
بود، ما سعی کردیم که حداقلِ تغییرات را در آن ایجاد کنیم.

وی یادآور شد: البته ما نظر دولت را هم تدوین و در قالب 

یک لایحه پیشنهادی به نام خودِ دولت به همراه لایحه قوه 
قضائیه به مجلس ارائه کردیم تا در زمان بررسی مورد توجه 
نمایندگان و کمیسیون تخصصی قرار گیرد؛ لذا هم لایحه 
قضایی و هم لایحه دولت، در اختیــار نمایندگان محترم 
مجلس شورای اســامی اســت. نگاه دولت آن است که 
مساله حجاب تبدیل به دســتمایه‌ای برای تعمیق شکاف 
و اختلافات در کشــور نشــود، بلکه مبنایی برای انسجام 

ملی باشد.
دهقــان دربــاره این‌که تاکیــد همه کارشناســان و 
دســت‌اندرکاران این بود که برخورد بــا موضوع حجاب و 
عفاف باید فرهنگی باشد، اما گام اول در این زمینه از سوی 
قوه قضائیه برداشته شده که رویکرد جرم‌انگارانه و قضایی 
به مسئله دارد، اظهار داشت: ببینید، یکسری افراد هستند 
که مروج جرم )کشف حجاب( هستند. این رفتار، جرم است 
و در حال حاضر هم در لایحه‌ای که دولت پیش‌بینی کرده 
است این موضوع وجود دارد تا با این قانون‌شکنی‌ها برخورد 
شود. ضمن اینکه این جرم برای کسانی که مروج بی‌حجابی 

هســتند از قبل بوده و امر جدیدی نیست و در لایحه‌های 
پیشــنهادی نیز این مجازات‌ها تضعیف نشده است. برای 
مثال چهره‌هایی که مشهور و مورد توجه جامعه هستند یا 
کسانی که عامدانه و آگاهانه دست به این کار می‌زنند، حتما 

با برخورد قانونی مواجه خواهند شد.
وی عنوان کرد: موضوعات تخصصی نباید به مســئله 
اختلاف برانگیز تبدیل شود. دختران و بانوان این سرزمین 
چه آن‌هایی که حجــاب کامل را رعایــت می‌کنند و چه 
آن‌هایی که دچار غفلت شده‌اند، همه، اعضای این جامعه و 
زنان ایران اسلامی هستند. مسئله ما با مروجان بی‌حجابی، 
قانون‌شکنان و کسانی است که با بیگانگان در ارتباط هستند 
و سازمان یافته کار می‌کنند. بخشی از احکام و جرم انگاری‌ها 
در لایحه جدید مربوط به این افراد است. این در حالیست 
که در لایحه قوه قضائیه و دولت تلاش شــده است افرادی 
که دچار غفلت و لغزشی شده‌اند و می‌توانند اصلاح شوند 
با ظرافت مدیریت شــوند و ما هم همان رویکرد را تقویت 

کرده‌ایم.

معاون رئیسی: 

نمی‌خواهیم مساله حجاب تبدیل به دستمایه‌ای برای اختلافات در کشور شود

گزارش

نخست‌وزیر بلژیک در بیانیه‌ای از اقدام برای تبادل یک زندانی با ایران دفاع کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، »الکساندر دو کرو« در مصاحبه با هفته‌نامه بلژیکی 

»لُ ویف« تبادل زندانی با ایران براساس اصل ۱۶۷ قانون اساسی را توجیه کرد.
»اولیویه وندکاستیل« زندانی بلژیکی در ایران بود که با »اسدالله اسدی« مبادله 
شد و دوکرو در این مصاحبه گفت: »ما می‌خواستیم رویه مبتنی بر معاهده انتقال را 
دنبال کنیم در چارچوب قانون و به صورت دموکراتیک، بحث در مجلس آسان نبود، 

اما اکثریت آرا برای استفاده از این قرارداد انتقال وجود داشت.«
دو کرو در ادامه با بیان آنکه زندانی بلژیکی ۴۴۵ روز در شــرایط سختی زندانی 
بود، افزود: »ما می‌دانستیم که دیگر ایران صبر زیادی ندارد و ما دیدیم که استفاده از 

روش انتقال برای اولیویه خطرات زیادی به همراه داشت، زیرا ما باید هفته‌ها بحث 
می‌کردیم.« او در انتهای مصاحبه خود گفت: »این معضل بسیار بسیار دشواری بود 
و من در مقطعی تصمیم نهایی را گرفتم: نباید یک بلژیکی بی‌گناه را رها کنیم. من 
شنیدم بسیاری می‌گفتند که اولیویه باید آزاد شود، اما آن‌ها درباره راه آزادی او چیزی 

نمی‌گفتند و من از تصمیم خود پشیمان نیستم.«
روز جمعه هفته گذشــته وزارت امورخارجه عمان در بیانیــه‌ای اعلام کرد که 
میانجی‌گری‌های این کشــور بین ایران و بلژیک برای حل مســئله شهروندان 
بازداشت‌شده دو کشور موفق بوده است و افزود که زندانیان مبادله شده به مسقط 

منتقل خواهند شد.

دفاع نخست‌وزیر بلژیک از تبادل زندانی با ایران
خبر


